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یم اشغالگر قدس اقدام به  ژ وز شنبه ر بامداد ر
تی علیه برخی سایت های نظامی  انجام حملا
کنش های مختلفی از  کرد. این اقدام با وا ایران 
شد.  و  به ر و ر کشورها  و  جهان  خبری  فل  محا
اقدام  این  که  بودند  کشورهایی  اولین  ایران جزء  همسایگان 
وپایی  صهیونیست ها را محکوم کردند. دولت آمریکا و کشورهایی ار
ی و پاسخ ندادن ایران شدند. فارغ از  نیز خواستار خویشتن دار
نه  ا ر یتکا جنا ت  ما ا قد ا ین  ا به  ن  ا یر ا بل  متقا سخ  پا ینکه  ا
ی از تحلیلگران بین المللی ادعا  صهیونیست ها چه باشد، بسیار
گیر شدن  کردند اسرائیل به دلیل ترس از شدت پاسخ ایران و فرا
کنترل شده و  یک جنگ منطقه ای بزرگ، این حملات را با سطح 
گزارش پیش رو نگاهی به برخی از  محدود انجام داده است. در 
تبعات جنگ غزه برای اسرائیل داشته ایم. نکات بسیار قابل تأمل 
کت نیروهای نظامی و  که خط قرمزش هلا یم اسرائیل  ژ است. ر
که در غزه و  کنار جنایات بی سابقه ای  غیرنظامی است، حالا در 
کشته شدگان و  لبنان انجام داده، یک رکورد بزرگ نیز در تعداد 
ی که تعداد مجروحان جنگی  زخمی هایش به ثبت رسانده، به طور
یافت کننده مستمری دائم از دولت از حدود 5900 نفر در قبل از  در

کتبر 2023، به حدود 12700 نفر رسیده است.  7 ا

   8.7 هزار زخمی طی یک سال 
ی استاتیستا، از زمان آغاز عملیات طوفان  براساس تحقیقات مؤسسه آمار
کتبر 2023، حدود 1200 اسرائیلی کشته و 5431 نفر نیز  الاقصی حماس در 7 ا
یم صهیونیسلتی در حملات  مجلروح شلده اند. همچنیلن طلی ایلن ملدت، رژ
خلود بله غلزه، بیلش از 43 هلزار فلسلطینی را بله شلهادت رسلانده و نزدیلک بله 
100 هلزار نفلر را نیلز زخملی کلرده اسلت. گفتله می شلود طلی ایلن ملدت، تعلداد 
شهدای فلسطینی در کرانه باختری نیز بیش از 720 نفر بوده است. همچنین 
براساس گزارش ای بی سی نیوز )ABC News( به نقل از وزارت امور خارجه 
یم صهیونیسلتی بلا فلسلطین و لبنلان تلا  اسلرائیل، تعلداد مجروحلان جنلگ رژ
کتبلر 2024 بله 8.7 هلزار نفلر رسلیده و ایلن میلزان در حلدود 20 روز اخیلر  روز 7 ا

نیلز رو بله افزایلش بوده اسلت. 
کتبلر 2023، چهلار جنلگ  ی استاتیسلتا، تلا قبلل از ا طبلق گلزارش مؤسسله آملار
بین اسرائیل و حماس رخ داده بود که درگیری کنونی مرگبارترین درگیری طی 
این مدت بوده اسلت. تخمین زده می شلود که 2200 موشلک توسلط حماس 
از غلزه بله  سلمت اهلداف نظاملی اسلرائیل شللیک شلده و بله سلاختمان ها و 

یم اصابت کرده اسلت.  تأسیسلات نظامی این رژ
قطع برق، سوخت و آب آشامیدنی در بخش هایی از غزه و متوقف ساختن 
یم صهیونیسلتی  ورود کمک های بشردوسلتانه به غزه نیز از دیگر جنایات رژ
کلی را بله ملردم مظللوم غلزه تحمیل  بلوده کله فشلار اقتصلادی و معیشلتی هولنا
کرده است. بر اساس گزارش سازمان ملل، بیش از یک میلیون نفر در داخل 
نلوار غلزه آواره شلده و کامیون هلای تجهیلزات املدادی به نلدرت می تواننلد از 
ک فلسطین شوند. طبق آمارها، این عملیات  طریق مرز رفح از مصر وارد خا
نظاملی اسلرائیل یکلی از طولانی تریلن عملیات هلا در غلزه بلوده و بیلش از 6000 

بمب توسلط ارتش اسلرائیل به سلمت غزه پرتاب شلده اسلت.

    رشد چشمگیر معلولان جنگی اسرائیل 
در یک سال اخیر

گلزارش رسلمی »مؤسسله بیمله مللی اسلرائیل« تعلداد تجمیعلی  براسلاس 
یافت کننلده مسلتمری ماهیانله از دوللت در اسلرائیل  معللولان جنگلی در
از سلال 2000 تلا قبلل از جنلگ 33 روزه سلال 2006 حلدوداً از 1695 نفلر بله 
2753 نفلر در پایلان سلال 2005 رسلیده کله ایلن تعلداد در پایلان سلال 2006 
کتبلر 2023 نیلز بله 5706 نفلر رسلیده بلود. املا طلی  بله 3023 نفلر و تلا قبلل از ا
یک سلال اخیلر نزدیلک بله 7 هلزار نفلر بله ایلن علدد افلزوده شلده و تعلداد 
مسلتمری بگیران دارای معلولیلت جنگلی بله 12 هلزار و 636 نفلر رسلیده 
کله از سلوی مؤسسله بیمله مللی اسلرائیل ارائله شلده،  اسلت. ایلن داده هلا 
گرچله حقلوق از کار افتادگلی قربانیلان جنلگ  کیلد دارد  مؤسسله مذکلور تأ
کاملل از خزانله دوللت تأمیلن می شلود، املا مسلئولیت اعطلای آن  بله طلور 

برعهلده مؤسسله بیمله مللی اسلت.
 636 و  ر  ا هلز  12 از  اسلرائیل،  مللی  بیمله  مؤسسله  داده هلای  براسلاس 
یافت کننلده خدملات معلولیلت جنگلی در 8ماهله نخسلت  امسلال،  در
یلر 10 درصلد معلولیلت، 9.2 درصلد دارای 10 تلا 19  2.5 درصلد آنهلا دارای ز
درصلد معلولیلت، 57.5 درصلد بیلن 20 تلا 40 درصلد، 10 درصلد بیلن 40 تلا 50 
درصلد، 13.4 درصلد از آنهلا دارای 50 تلا 60 درصلد، 6 درصلد بیلن 60 تلا 80 
درصلد و 1.2 درصلد نیلز بلالای 80 درصلد معلولیلت جنگلی دارند. نکته قابل 
کتبلر شلدت جراحلات و معلولیلت نسلبتاً پاییلن  تأملل اینکله تلا قبلل از 7 ا
یلر 20 درصلد معلولیلت داشلته اند،  ی کله 46 درصلد از افلراد ز بلوده، به طور
علددی کله درحال حاضلر 12 درصلد بلوده و بالاتریلن معلولیلت جنگلی بلرای 

افلراد بلا معلولیلت 20 تلا 40 درصلدی اسلت.

   اقتصاد اسرائیل زیر آتش جنگ 
 25 )JCFA( کله  مرکلز امنیلت و املور خارجله اورشللیم گزارشلی  براسلاس 
کتبر 2023 وضعیت  سپتامبر 2024 منتشر کرده، اقتصاد اسرائیل قبل از 7 ا
(. تلراز  خوبلی داشلت. ذخایلر ارز خارجلی بلالا بلود )حلدود 200 میلیلارد دلار
(. اسلرائیل حلدود 200 میلیارد  پرداخت هلا خلوب بلود )حلدود 20 میلیلارد دلار
دلار به جهان وام داده بود. اشلتغال کامل، نسلبت بدهی به تولید ناخالص 
داخللی پاییلن )61 درصلد( و کسلری بودجله قابلل انتظلار بلرای سلال 2023 
ن جنلگ )کمتلر از 2 درصلد( وجلود داشلت. ایلن موسسله بیلان ملی دارد  بلدو
کتبلر خطلرات امنیتلی، اجتماعلی و بین الملللی را بلرای اسلرائیل تشلدید  7 ا
کلرد. فقلدان یلک سیاسلت اقتصلادی و بودجله ای مناسلب بلرای اتفاقلات 
جدیلد و ترجیلح بخش هلای غیرموللد و در عیلن حلال اجتنلاب از کاهلش 
بودجله سیاسلی و ائتافلی، علدم اطمینلان اقتصلادی و بی ثباتلی اقتصلاد 
ی، بحلران ماللی  کان اسلرائیل را افزایلش داده اسلت. بله دلیلل ذخایلر ارز
  JCFA بافاصلله آشلکار نشلده املا بحلران نزدیلک بله وقلوع اسلت. موسسله
در ادامله می نویسلد، جنلگ غلزه بلا دورهلای قبللی غلزه یلا جنلگ دوم لبنلان 
کاملاً متفلاوت اسلت. از نظلر فراخوانلی ذخیلره، شلبیه جنلگ یوم کیپلور 
اسلت. طلول ملدت جنلگ آسلیب های اقتصلادی را افزایلش داده اسلت، 
ایلن جنلگ بلرای اقتصلاد اسلرائیل شلبیه بله »دهله ازدسلت رفته« اسلت. در 
عیلن حلال، جنلگ کنونلی تأثیلر درازملدت قابل توجهلی بلر اقتصلاد اسلرائیل 
یلژه اینکله دوللت نتانیاهلو در سیاسلت اقتصلادی و  خواهلد داشلت، به و

یلزی مناسلب عملل نکلرده اسلت. بحلران امنیتلی گسلترده در کنلار  بودجه ر
یلت اقتصلادی ناموفلق وضعیلت را بدتلر می کنلد.  یلک سیاسلت و مدیر
ینه هلای مسلتقیم جنلگ، نظاملی و غیرنظاملی از سله ماهه آخلر سلال  هز
یلکا( حلدود 180 میلیلارد شلکل  ن کملک آمر 2023 تلا پایلان سلال 2024 )بلدو
یلادی در بودجله سلال 2024  ( بلرآورد شلده اسلت. کسلری ز )47 میلیلارددلار
ایجلاد شلده )حلدود 8 درصلد تولیلد ناخاللص داخللی(، بدهلی عموملی 
ینه هلای بهلره نیلز افزایلش یافتله اسلت. مشلکات و مسلائلی  رشلد کلرده و هز
کتبلر  کله اقتصلاد اسلرائیل را - از نظلر اجتماعلی و سیاسلی - تلا قبلل از 7 ا
آزار ملی داد، پلس از شلروع جنلگ حلل نشلده برعکلس برخلی از آنهلا تشلدید 
ی پاییلن، بحلران  یرسلاخت ها، بهلره ور و پیچیده تلر شلدند، ماننلد کمبلود ز
ی پیشلرفته و قیمت مسلکن. عاوه بر اینها، مشلکات جدیدی مانند  فناور
آسلیب بله عملکلرد دسلتگاه، انتصلاب افلراد فاقلد صاحیلت در مناصلب 
عموملی و آسلیب بله کیفیلت خدملات عموملی نیلز وجلود دارد. آسلیب بله 
ی هلای  ی خارجلی در فناور جایلگاه دیپلماتیلک اسلرائیل بلر سلرمایه گذار
ی و وجهله اسلرائیل، به ویلژه بلا توجله بله کاهلش رتبله  پیشلرفته، روابلط تجلار

ی تأثیلر منفلی بلندمدتلی گذاشلته اسلت.  اعتبلار
ی و امنیلت  جنلگ مسلائل جدیلدی را مطلرح کلرده اسلت. معضلل کشلاورز
یرسلاخت های  ی ز غذایلی، تولیلد داخللی درمقابلل واردات دفاعی، نگهدار
نظاملی و غیرنظاملی بلا توجله بله مشلکات زنجیلره تامیلن )شلامل اختلاف با 
لات در بلازار کار ناشلی از کمبلود  ترکیله و تهدیلدات انصلارالله یملن( و اختلا
کله اقتصلاد  کارگلران فلسلطینی و خارجلی مشلکات پیچیلده ای اسلت 

اسلرائیل را تهدیلد می کنلد. 

   هزینه 95 میلیارد دلاری جنگ
موسسله JCFA معتقد اسلت مفهوم امنیتی اسلرائیل این بود که جنگ ها با 
توجله بله عواملل بین الملللی، نیروهلای ذخیلره و عملکلرد اقتصلاد مللی بایلد 

بین رفتن احساس امنیت در امتداد مرزها  کوتاه باشد. جنگ فعلی باعث از
شده و بر حجم بودجه دفاعی تأثیر گذاشته است. اسرائیل می تواند یک بار 
ینه هلای دفاعلی  حجلم سلنگین جنلگ را تحملل کنلد، املا افزایلش دائملی هز
مسلتلزم افزایلش مالیلات، کاهلش خدملات آموزشلی، بهداشلتی، رفاهلی و 

یرسلاختی یلا کسلری بودجله و بدهلی عموملی خواهلد بود.  ز
ینه های نیروهای ذخیره، مصرف مهمات، سوخت،  طولانی شدن جنگ هز
ملواد غذایلی، قطعلات یدکلی و فرسلودگی ابلزار و للوازم عملیاتلی را افزایلش 
یلکا بله مبللغ 14 میلیلارد دلار تأثیلر آن  داده اسلت. کملک سلخاوتمندانه آمر
ینه هلای دفاعلی اسلرائیل  بلر بودجله دولتلی را کاهلش داد. بلا ایلن حلال، هز
ی انسلانی نظاملی  به طلور قابل توجهلی افزایلش یافلت. جنلگ نیلاز بله نیلرو
ی جلذب  را برجسلته کلرد کله ایلن املر منجلر بله طلول ملدت خدملت سلرباز
نیروهلای ذخیلره شلد. تلداوم فراخوانلی ذخیلره بلرای یلک گلروه نسلبتا کوچلک 

املا موللد در درازملدت بله اقتصلاد آسلیب می رسلاند. 
یان تولید ناخالص داخلی  یابی این اسلت که ز JCFA اسلتدلال می کند ارز
از آغلاز جنلگ تلا پایلان سلال 2024 بله حلدود 17 میلیلارد دلار خواهلد رسلید. 
ینه هلای دفاعلی و غیرنظاملی در حلال انجلام حلدود  بله ایلن علدد بایلد هز
یلکا( و همچنیلن بودجه هلای  یلژه آمر 45 میلیلارد دلار )فلرای کمک هلای و
یرسلاخت ها، جنگل هلا  ی سلاختمان ها، تجهیلزات، ز اضافلی بلرای بازسلاز
ی  ینله حلدود 20 میلیلارد دلار اضافله شلود. بازسلاز و مشلاغل کوچلک بلا هز
یلت تجهیلزات حلدود 15 میلیلارد دلار  تجهیلزات نظاملی و تجدیلد و تقو
ینله خواهلد داشلت. ایلن جنلگ )تلا سلپتامبر 2024( بلا کشلته شلدن 1630  هز
سلرباز و غیرنظاملی و حلدود شلش هلزار مجلروح جسلمی و روانلی خسلارات 
ینه های توانبخشی مجروحان  یادی به اسرائیل وارد کرده است. هز انسانی ز
و غراملت بله خانواده هلای آنلان حلدود 15 میلیلارد دلار بلرآورد شلده اسلت، 
کنلون حلدود 95 میلیلارد دلار یلا حلدود 18 درصلد از تولیلد  یعنلی جنلگ تا

ینله داشلته اسلت.  ناخاللص داخللی سلالانه اسلرائیل هز

از سال ۲۰۰۰ تاکنون سیاست های جنگی حاکمان اسرائیل بلای جان ساکنان سرزمین های اشغالی شده است
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ویژگی متمایز لایحه بودجه 1404 

یکردی متفاوت تر از سنوات گذشته به  بخش اول لایحه بودجه 1404 با رو
، مهم ترین اقام هزینه های فرابودجه ای در  مجلس ارائه شد. برای اولین بار
کنون تصویر بهتری  جداول کان منعکس شلللدند و رقم بودجه عمومی ا
از حجم هزینه های دولت در اقتصاد ایران را نشان می دهد. از مهم ترین 
نکات متمایز لایحه بودجه 1404 می توان به شناسللله دار شلللدن تبصره ها، 
درج هزینه هلللای فرابودجللله ای در جداول کان، اعام جزئیات مربوط به 
ی/ تملک دارایی های سرمایه ای و مالی اشاره کرد. این  گذار درآمدها، وا

در حالی است که در سال گذشته، که اولین سال ارائه بودجه به صورت 
دومرحلللله ای بلللوده این ملللوارد مغفول مانلللده بود. همچنیلللن درج جدول 
فروض منابع و مصارف عمومی دولت )جدول شلللماره 6( گامی مهم در 
راستای ارتقای شفافیت بودجه و فهم نیات و پیش بینی سیاست گذار 
یابی لایحه در مجلس را نیز بهبود  در سال آتی است. این مهم، فرایند ارز

خواهد بخشید. 
گرچه که نویسلللنده اعتقاد دارد شلللیوه کنونی ورود مجلس به بودجه دچار 
اشکالاتی بوده و بهتر است تغییرات قابل توجه بر لایحه توسط مجلس 
اعمال نشلللود. با این وجود، باید متذکر شلللد گام های مثبتی که در لایحه 
بودجه 1404 برداشلللته شلللده اند تنها از حیث شلللکلی و محتوایی بوده و 

ی بودجه در پیش  ی در تحقلللق نهایلللی اصاحلللات سلللاختار مسلللیر دراز
یم. مسلللئله اصلی، همچنان کسلللری بودجه و بی انضباطی آن است.  دار
طبق لایحه بودجه، کسری تراز عملیاتی که بهترین معیار برای نشان دادن 
کسری بودجه است رقم 1805 همت را نشان می دهد. این رقم چیزی حدود 
30 درصد از بودجه سال آینده است. شکاف میان درآمدها و هزینه های 
دولت قرار اسلللت با مازاد تراز سلللرمایه ای و مالی پوشلللش داده شود. نکته 
حائز اهمیت، لحاظ رقم 541 همت اسلللتقراض از صندوق توسلللعه ملی 
 ، برای تأمین مالی کسری بودجه در سال آینده است. فارغ از مسائل دیگر
این موضوع به خودی خود برای نگران بودن در خصوص کسلللری بودجه 
کافی است. منابع صندوق توسعه ملی که بایستی در خدمت پیشرفت 

کشور و پیشبرد طرح های کان و حمایت از کسب وکارها باشد اکنون برای 
تأمین کسری بودجه صرف می شود. اینکه چرا در چنین شرایطی گرفتار 
آمده ایلللم را احتملللالاً همه می دانیم، اما موضوع مهمی که باید با آن روبه   رو 
یجی نسبت کسری  یم مسئله رفع و کاهش تدر شویم و در مسیر آن گام بردار
بودجه است. لایحه بودجه 1404 نشان می دهد دولت با انعکاس صریح 
کسلللری بودجه درصدد بوده تا با خود و جامعه روراسلللت باشد و واقعیت 
کنون وقت آن اسلللت تا گام بعدی  را آنگونه که هسلللت به نمایش گذارد. ا
یم. کاهش مسلللتمر کسلللری بودجه )با دو راهبرد افزایش درآمدها و  را بردار
کاهش هزینه ها( از مسلللیرهایی که کمترین فشلللار معیشتی را بر خانوارها 

و کسب وکارها دارند قاعدتاً باید در اولویت قرار گیرند.   

کمک دولت به صندوق های بازنشستگی به 504 همت رسید

براساس برآوردهای مرکز پژوهش های مجلس، میزان اعتبار مورد نیاز برای 
پنج صندوق بازنشستگی نیازمند کمک دولت کشوری، لشکری، فولاد، 
هما و وزارت اطلاعات درمجموع حداقل 50۴ هزار میلیارد تومان تخمین 
زده می شود. علاوه بر هزینه بار مالی همسان سازی در سناریوی خوش بینانه 
97 هزار میلیارد تومان و در سناریوی بدبینانه 1۴3 هزار میلیارد تومان برآورد 
می شود. همچنین کمک های دستگاه های مادر به صندوق های ذی ربط 
همچون )صندوق صداوسیما، صندوق کارکنان بانک ها و...( به دلیل 
عدم شفافیت در این محاسبه لحاظ نشده است. در لایحه بودجه 1۴0۴ به 
دولت اجازه داده شده تمام اموال و دارایی های صندوق های بازنشستگی 
که بیش از 50 درصد منابع مالی آنها از محل منابع بودجه عمومی کل 
کشور تامین می شود به استثنای سازمان تامین اجتماعی، نیروهای مسلح و 
صندوق بازنشستگی کارکنان وزارت اطلاعات را پس از تجدید ارزیابی و 
قیمت گذاری بابت تأدیه بدهی خود به سازمان تأمین اجتماعی به سازمان 
مذکور واگذار کند. در این لایحه جهت به روزرسانی دیون دولت به سازمان 
تامین اجتماعی از روش نرخ ساده استفاده شده است که موجب کم برآوردی 
بدهی های دولت به این سازمان خواهد شد. همچنین میزان افزایش حقوق 
مستمری بگیران برابر 20 درصد و حداقل مستمری برابر با 10.8 میلیون تومان 

در نظر گرفته شده است. 

   پرداخت 17 همت باقی مانده مطالبات گندمکاران 
تا 8 آبان 

یافتی از سلللامانه شلللرکت  بللله گلللزارش ایسلللنا، بر اسلللاس آخرین گزارش در
بازرگانی دولتی ایران )سلللیفا( تا دوم آبان ماه 1403، 11 میلیون و 993 هزار 
تن گندم از کشاورزان به ارزش 211.27 هزار میلیارد تومان خرید تضمینی 
شلللده اسلللت که این میزان خرید تضمینی نسلللبت به مدت مشلللابه سال 
زراعی گذشلللته 1.640میلیون تن معادل 16 درصد رشلللد نشلللان می دهد. 

استان های خوزستان با یک میلیون و 623 هزار تن، کردستان یک میلیون 
و 172 هزار تن، گلسلللتان یک میلیون و 110 هزار تن، فارس 918 هزار تن، 
کرمانشاه 825 هزار تن، همدان 706 هزار تن، آذربایجان غربی 675 هزار تن، 
آذربایجان شرقی 603 هزار تن، لرستان 540 هزار تن، خراسان رضوی 528 
هزار تن بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص داده اند. 
10 استان پیشرو که بیشترین رشد میزان خرید تضمینی گندم سال جاری 
را در مقایسللله با سلللال گذشلللته داشلللته اند به ترتیب مربوط به استان های 
گلسلللتان 100 درصلللد، اصفهلللان 95 درصد، خراسان شلللمالی 86 درصد، 
ی 42 درصد،  همدان 72 درصد، مرکزی72 درصد، چهارمحال وبختیار
خراسان رضوی 39 درصد، آذربایجان شرقی 38 درصد، خراسان جنوبی 
35 درصد، قزوین 34 درصد اسلللت که نسلللبت به خرید تضمینی سلللال 
گذشلللته رشد داشته اند. عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
کنون 195 همت از مطالبات گندمکاران پرداخت  کشلللور اظهار کرد: »تا
شلللده و حلللدود 17 هملللت باقلللی مانده کللله سلللازمان برنامه وبودجه وعده 
ی  ی را داده اسلللت.« و پرداخت بودجه مطالبات تا سه شلللنبه هفته جار
ی حدود 12  در پایلللان گفلللت: »میزان خرید تضمینی گندم در سلللال جار
میلیون تن اسلللت که نسلللبت به سال گذشته 16 درصد خرید تضمینی و 

تولید افزایش داشته است.« 

   نقاط ضعف و قوت لایحه بودجه 1404 
مرکلللز پژوهش هلللای در بخشلللی از گزارش اخیر خود بللله ارائه نقاط قوت و 
ضعلللف لایحللله بودجللله 1404 پرداخته اسلللت. در این گلللزارش نقاط قوت 

لایحه سال آینده به شرح زیر ارائه شده است. 
نقاط قوت 

1- افزایلللش یکپارچگلللی و جامعیلللت سلللند بودجه با تجمیلللع اعتبارات، 
هدفمندی تقویت بنیه دفاعی و طرح های خاص ذیل بودجه عمومی

2- افزایش دقت و اجتناب از پیش برآورد قابل توجه منابع لایحه بودجه
3- توجللله بللله بخش قابل توجهی از تکالیف برنامه هفتم که بر ارقام کان 

بودجه تاثیر گذار است 
5- حرکلللت بللله سلللمت حوالللله الکترونیلللک به هملللراه شناسللله پرداخت 
موضوع قانون برخی احکام مربوط به اصاح سلللاختار بودجه کل کشلللور 

و برنامه هفتم
6- حرکت در جهت تکلیف سیاست های کلی برنامه هفتم در جهت 

ی منابع و مصارف و تادیه بدهی های دولت  واقعی ساز
7- تلللداوم سیاسلللت کاهلللش 5 واحلللد درصدی نرخ مالیلللات بر عملکرد 

بخش تولید
ی بلللا ایجاد زنجیره و  8- حرکلللت به سلللمت افزایش بازدهی سلللرمایه گذار

ی های صندوق های بازنشستگی ی سرمایه گذار یکپارچه ساز
یجی و اجتناب از شوک درمانی 9- پیشبرد اصاحات به صورت تدر

10- اللللزام دولت به انتشلللار اوراق ضملللان و ممنوعیت ایجاد تعهد بدون 
ی اوراق ضمان دولتی گذار وا

ی سازوکار پرداخت الکترونیک در خصوص 45 درصد از  11- پیاده ساز
یار اعتبارات هزینه ای و تملک سرمایه ای و طرح دارو

12- تامین اعتبار جهت تامین زیرساخت های عمومی در سکونتگاه های 
غیررسمی

13- استفاده از اوراق درون سالی )بند ب تبصره )2(
14- در نظلللر گرفتلللن سلللازوکار جدید در جهت افزایلللش واردات خودرو و 

همچنین تجهیز منابع جدید از این محل.
نقاط ضعف 

1- ناتوانلللی در تامیلللن ماللللی منابع ملللورد نیاز برای اجرای ملللاده 125 قانون 
یاللللی حداقل به  ی مبنی بلللر افزایش ضریب ر یلللت خدملللات کشلللور مدیر

میزان تورم اعامی بانک مرکزی

2- عدم رعایت جزء 4 بند الف ماده 182 آیین نامه داخلی مجلس و بند 
الف ماده 13 قانون برنامه هفتم مبنی بر عدم درج احکام غیربودجه ای و 

اصاح قوانین دائمی با برنامه های پنج ساله در بودجه سنواتی
3- کاهش سلللهم صندوق توسلللعه ملی سهم از 48 به 20 درصد و کاهش 

ی در مقابل تکانه های خارجی در رابطه با صادرات نفت تاب آور
4- عدم رعایت کامل احکام برنامه هفتم در رابطه با پرداخت 20 درصد 
حداقل دسلللتمزد به مددجویان تحت پوشلللش کمیته امداد و سلللازمان 
بهزیستی کل کشور و تصریح منابع مورد نیاز برای حمایت از اشتغالزایی 

کمیته امداد و سازمان بهزیستی در بودجه سنواتی
5- رشلللد بلللالای مصلللارف هزینه ای نسلللبت به سلللال 1403 و علللدم تبیین 

دلایل آن در فروض لایحه
6- عدم شفافیت و ابهام در خصوص نحوه محاسبه منابع انتقال یافته 

از هدفمندی و مجموع اعتبارات هزینه ای 
7- کم برآوردی منابع مورد نیاز برای تامین فرآورده مورد نیاز کشور درصورت 

تداوم روند فعلی
8- علللدم رعایلللت حکلللم قانون برنامه در رابطه بلللا اختصاص معادل یک 

ی  ی انرژ واحد درصد از صادرات نفت به حساب بهینه ساز
ی بودجه های حمایتی و عدم درج در منابع  9- تداوم عدم شفاف سلللاز

 ... ی و ، ترجیحی حامل های انرژ و مصارف ارز
 10- تداوم روش های ناصحیح تبدیل تسلللهیات تکلیفی شلللرکت های 

دولتی به بدهی دولت به بانک ها )بند ض تبصره(
 11- مغایرت با قانون بانک مرکزی و اختصاص صرفا 20 درصد از سلللود 

بانک مرکزی به افزایش سرمایه بانک ها
ی و اشلللتغال   12- عدم درج ارقام مربوط به تسلللهیات ازدواج، فرزندآور

در لایحه
13- عدم ارائه جدول منابع اختصاص یافته به احکام برنامه هفتم. 

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


